[image: image1.png]

	Российская Федерация

Усть-Ярульский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е

07.11.2019г.                                  с.Усть-Яруль                                     № 115
	   О внесении изменений и дополнений в решение Усть-Ярульского сельского Совета депутатов от 07.06.2019г. №109 «Об утверждении Положения о премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи муниципальным служащим администрации Усть-Ярульского сельсовета»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Ярульского сельсовета, Усть-Ярульский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение Усть-Ярульского сельского Совета депутатов от 07.06.2019г. № 108 от 07.06.2019г. №109 «Об утверждении Положения о премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи муниципальным служащим администрации Усть-Ярульского сельсовета» следующие изменения:

2. В пункте 4.1. приложения слова «смерть близких родственников (родителей, детей, супругов)» заменить на слова «смерть супруга (супруги) или близких родственников»
3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельсовета                                                          М.Д. Дезиндорф
УТВЕРЖДЕНО

решением Усть-Ярульского

сельского Совета депутатов

от 07.11.2019г. №115
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРЕМИРОВАНИИ, ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ВЫПЛАТЕ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЕЖЕГОДНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА

И ВЫПЛАТЕ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-ЯРУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение о премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи муниципальным служащим администрации Усть-Ярульского сельсовета, для которых представителем нанимателя является глава Усть-Ярульского сельсовета (далее – муниципальные служащие), определяет порядок и условия премирования, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплаты материальной помощи муниципальным служащим.

2. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРЕМИРОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

2.1. Премирование муниципальных служащих администрации сельсовета производится в целях усиления их материальной заинтересованности в повышении качества выполнения задач, возложенных на администрацию Усть-Ярульского сельсовета, в профессиональном и компетентном исполнении ими должностных обязанностей, в целях усиления мотивации для повышения эффективности и качества деятельности муниципальных служащих, достижения конкретных результатов деятельности, за исключением случаев:

нахождения муниципального служащего на муниципальной службе менее трех месяцев - для целей премирования за выполнение заданий особой важности  и сложности по итогам работы за год.

2.2. Предельные значения размеров премирования муниципальных служащих ограничиваются пределами установленного фонда оплаты труда.

2.3. Размер премии, предоставляемой муниципальному служащему, в каждом конкретном случае определяется главой сельсовета и устанавливается в процентном отношении к должностному окладу, установленному трудовым договором соответствующего муниципального служащего.

2.4. При определении размера премии муниципального служащего учитываются такие обстоятельства:

соблюдение законодательства при выполнении ими должностных обязанностей;

соблюдение требований к служебному поведению.

2.5. Премирование муниципальных служащих осуществляется в    соответствии с Положением о премировании, утверждаемым муниципальным правовым актом Усть-Ярульского сельского Совета депутатов.

3. ПОРЯДОК ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ВЫПЛАТЫ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЕЖЕГОДНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ

3.1. Муниципальным служащим один раз в текущем календарном году при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится единовременная выплата в размере 3,5 должностного оклада. Единовременная выплата производится на основании распоряжения администрации сельсовета одновременно с предоставлением ежегодного оплачиваемого отпуска.

3.2. В случае предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска по частям единовременная выплата производится только один раз в текущем календарном году при предоставлении одной из частей ежегодного оплачиваемого отпуска.

3.3. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями.

3.4. В случаях, когда муниципальным служащим ежегодный оплачиваемый отпуск не предоставлен и перенесен на следующий год, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, не выплаченная в течение текущего календарного года, подлежит выплате на основании распоряжения администрации сельсовета в последнем месяце календарного года в пределах установленного фонда оплаты труда.

3.5. При прекращении или расторжении трудового договора, освобождении от замещаемой должности муниципальной службы и увольнении с муниципальной службы муниципальным служащим  одновременно с выплатой денежной компенсации за неиспользованные дни отпуска выплачивается пропорционально отработанному времени и в пределах установленного фонда оплаты труда неполученная единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

4. ВЫПЛАТЫ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ

МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ

4.1. Основанием для выплаты единовременной материальной помощи являются:

бракосочетание;

рождение ребенка;

смерть супруга (супруги) или близких родственников.

4.2. Предельные значения размеров единовременной материальной помощи муниципальным служащим ограничиваются пределами установленного фонда оплаты труда.

4.3. Выплата материальной помощи производится в пределах фонда оплаты труда в соответствии с настоящим Положением.

4.4. Выплата материальной помощи производится по решению представителя нанимателя по письменному заявлению муниципального служащего. В заявлении указывается основание для выплаты материальной помощи, к заявлению прилагаются документы, удостоверяющие фактические основания для предоставления материальной помощи.